
COMUNE DI P10RRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COPIUNALE

Numero 32 de1 24 05 2016

Oggetto: Lavori di completamento urbanizzazione centro abitato. Riapprovazione progetto

esecutivo.

L'anno duemilasedici il giomo ventiquattro del mese di maggio alle ore 18.45. nella sala

delle adunanze della sede comunale. si d riunita la Giunta Comunale. convocata nelle forme
d'uso.

Presiede l'adunanza il dott. PIETRO GERARDO MARIANI nella sua qualitd di Sindaco

MARIANIPIETRO GERARDO SINDACO P

CAPUTO MASSIMILIAN0 ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT1 3 ASSENT1 0

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale. dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 26712000:

per quanto concerne

,T,T,71■…4¨
Parere favorevole per la re olarit2r contabile:

倒

´ … …………… …



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

Con delibera di Consiglio comunale n. 177 del 30.12.1989. venne approyato un progetto
generale concemente la realizzazione di opere di urbanizzazione del centro abitato. che risulta in
gran parte realizzato

Questa Amministrazione. con delibera di G.C. n. 6l del 21.09.2013. dichiarata immediatamente
eseguibile, ha ribadito la volonti di portare a compimento [e opere di urbanizzazione del centro
abitato ed ha individuato le aree su cui intervenire in quelle di proprietd comunale;

Con propria delibera n. l0 del 18.01.2014, veniva approvato il progetto definitivo relativo ai
lavori di "Completamento opere di rrbanizzazione del centro abitato". redatto dall'ing. Leone
Rubeno, ammontante a complessivi E. I .290.000.001

Con propria delibera n. 27 del 20.03.2014. veniva approvato il progetto esecutivo relativo ai
lavori di "Completamento opere di urbanizzazione del centro abitato". redatto dall'ing. Leone
Ruberto. ammontante a complessivi E. 1.290.000.00;

Considerato che:

a

a

a

questa Amministraz ione. in seguito a piir approfondita valutazione e tenuto anche conto che
parte delle opere riportate nel progetto in questione sono state oggetto di altro
finanziamento, ha meglio individuato le aree del centro abitato su cui intervenire;

a tal fine d stato chiesto di rivedere la progettazione in argomento;
I'opera d inserita nella programmazione dei lavori pubblici:
il D.Lgs. n. 50/2016. "Nuovo codice degli appalti", all'art.216. comma 3. prevede che fino
all'entrata in vigore del Decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti. di concerto
con il Ministro dell'economia e delle finanze. previsto dall'art. 21. comma 8. del codice. si
applicano gli atti di programmazione gid adottati ed efficaci:

Visto il progetto esecutivo dei lavori in oggetto'rielaborato dall' ing. Leone Ruberto. incaricato, con
determina n. reg. gen. 6412009, della progettazione dehnitiva./esecutiva, direzione lavori e

coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione, per I'importo
complessivo di E. I .200.000.00;

Rilevata la rispondenza del progetto alle finalitd da perseguire. la conformitd alle norme ambientali
ed urbanistiche. nonch6 il soddisfacimento dei requisiti essenziali definiti dal quadro normativo
nazionale e comunitario:

Ritenuto opportuno approvare 1a progettazione in oggeftol

Visto il D.Lgs.n. 50120161'

Visto il T.U. sull'ordinamento degli enti locali. approvato con D. Lgs. n.26112000:

a voti unanimi legalmente resi e verificati:

DELIBERA

I . per le motivzioni espresse in premessa. che si intendono qui integralmente riportate.
riapprovare il progetto esecutivo relativo ai lavori di "Completamento opere
urbanizzazione del centro abitato''. redatto dall'ing. Leone Ruberto. ammontante

ｄｉ

ｄｉ

ａ



ｒ

ｔ，

く

complessivi E. 1.200.000,00, precisando che il relativo quadro economico e l'elenco degli
elaborati vengono allegati alla presente deliberazione a costituirne parte integrante e

sostarziale:

2. di dare atto che:
. il presente intervento d finanziato con i fondi di cui alla legge n. 3211992. di cui gli uffrci

comunali hanno accertato la disponibilit?t;
. L'opera d inserita nel programma triennale dei lavori pubblici 2009-201I, approvato con

delibera di consiglio comunale n. 2 del 03 giugno 2009 e riportata nel bilancio di previsione,

3. Di incaricare il responsabile del settore tecnico di procedere all'appalto dell'opera nel

rispetto della vigente legislazione e di porre in essere ogni altro adempimento necessario e/o

utile alla realizzazione del['opera.

Con separata votazione palese ad esito favorevole unanime. [a presente viene dichiarata

immediatamente esecutiva. ai sensi dell'art. 134. comma 4. D.L.vo n. 26712000.



QUADRO ECONOMICO
LA SPESA COMPLESSI∨A DI

(1.200000,00 ∨IENE COSr UTILiZZATA:

bi
|ヽ

｀

11)
Lavori a base d'asta soggetti a ribasso

Oneri per la sicurezza indiretti non soggetti a ribasso

Oneri di sicurezza diretti non soggetti a ribasso

(900.403,52

C13.144,05

1C5.386,39

Com plessivamente per lavori C918933,96

2) SOMME A DISPOSiZ:ONE

IVA SUI LAVOR1100/0 C91893,40

Al

a ONERI TECNICI C96000,00

b lV A 22o/o + cassa 47o su oneri tecnicl C25804,80

A2

a Spese di pubb‖ cita (2000100

b Collaudo amministrativo, collaudo statico e geologia (12000,00

C Smaltimenh, caalletizzazioni ed imprevisti C35359,77

d onen u T c ex art 18 2% (18008,07

TOTALE SOMME A DISPOSIZ10NE (281.066,04

TOTALE COMPLESS!V01+2 IC l.200.000,00



PROGETTO ESECUTIVO

LAVORI DI COPIPLETAPIENT0 0PERE Dl URBANIZZAZ10NE DEL
CENTRO ABITATO

ELENCO ELABORATI

l. Relazione tecnica e quadro economico;
2. Aerofotogrammetria con zone d'intervento;
3. Planimetria d'intervento via Dietro Corte e area attigua Castello;

4. Ptanimetria sottoservizi via Dietro Corte e area attigua Castello:

5. Planimetria e prospefti muri da rivestire;
6. Planimetria P .di Z. n. 3;

7. Planimetria e particolari strada di collegamento viale IV novembre PdZ n. 3;

8. Planimetria e particolari area retrostante UMI 28 det PdRl

9. Planimetria spiazzo retrostante le casette di vicolo De Sanctis;

10. Planimetria via S. Rocco - via Matteotti sostituzione sostegni P.I. e ripristino manto

stradale;
1 I . Planimetria via Montecalvario ripristino manto stradale:

1 2. Particolari costruttivi;
13. Opere in C.C.A. Planimetria catastale e aerofotogrammelria;

14. Opere in C.C.A. Relazione geotecnica, relazione di calcolo e particolari costruttivi;

15. Computo metrico;
16. Elenco prezzi ed analisi prezzi:

I 7. Stima incidenza sicwezza e manodopera;

18. Piano di sicurezza e coordinamenlo;
I 9. Cronoprogramma lavoril
20. Capitolato speciale d'appalto:
2l . Piano di manutenzione.





Letto. approvato e sottoscritto a norna di legge.

RTO DOT■ Mk淵 謡 RO GE品 6´
「
/     :`

IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

、こヽ ■,｀
ATTESTATOXI PUBBLICAZIONE

Della su estesa deliberazione r,iene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per l5 giomi
consecutivi ai sensi dell'art.124. comma I della Legge n.267100. con contemporanea

comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125. comma I della Legge n.267100.

Li. 26 maggio 2016
.´■ IL SEGRETARIO COMUNALE

F TO DOTT DE VITO NICOLA

E・ COPIA CONFORME ALL・ ORIGINALE,PER USO AMMINISTRATIVO

Li. 26 maggio 2016 IL 0 ALE
LAＮ

ヽ

COMUNE DI

PUBBLI4AI
b亙 2ビ摯,
oPPOS:'Z!ijr
IL SEGRETAR10

-一 一 一 一
~~~~~~


